

**Protokół  
posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury  
z dnia 17 października 2017r.**

Posiedzenie otworzył o godzinie 9:00 Przewodniczący Komisji Jarosław Bytniewski, który powitał przybyłych członków komisji, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Gminy.

W posiedzeniu udział wzięli:

Jarosław Bytniewski

Tomasz Maćkowiak

Donata Michałowska

Andrzej Szymczak

oraz

Genowefa Przepióra - Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy

Agnieszka Pakulska – Schoen – Kierownik Referatu Infrastruktury Komunalnej i Budownictwa

Magdalena Sołtysiak – Kierownik Referatu Oświaty

Michał Żelazek – Dyrektor GOKIS

Maciej Frąckowiak – Kierownik GOKIS

Monika Karwowska – Stanicka – inspektor ds. księgowości budżetowej

Porządek posiedzenia:

1. Sprawozdanie z Akcji Lato.
2. Działalność żłobka.
3. Sprawy bieżące wynikające z działalności Gminy.

**Ad.1**

Dyrektor Żelazek poinformował o przebiegu imprez i wydarzeń w ramach Akcji Lato 2017.

1. Wydarzenia organizowane przez UG, GKRPA i bezpośrednio przez GOKiS:

- trzy turnusy zajęć wyjazdowych, przez 5 dni w tygodniu, w których udział wzięło łącznie 180 uczestników:

I turnus w terminie: 3 - 7 lipca

II turnus w terminie: 17 - 21 lipca

III turnus w terminie: 31 lipiec - 4 sierpnia

Dyrektor nadmienił, że autobusy wypożyczał ZK w Kleszczewie, a opieka nad uczestnikami sprawowana była w godzinach 8:30 – 14:00.

Zajęcia organizowane były dla dwóch grup młodzieży:

A – z klas I-IV szkoły podstawowej max. 35 osób,

B – z klas V-VI szkoły podstawowej oraz z klas I-III gimnazjum max. 25 osób.

Zapisy prowadzone były od poniedziałku 5 czerwca 2017 r. w bibliotekach do końca roku szkolnego (po tym terminie przyjmowane były wszystkie chętne osoby również spoza terenu Gminy Kleszczewo).

W ramach Akcji Lato odbył się cykl imprez pod szyldem Dni Gminy Kleszczewo, w których wzięło udział ok. 1200 uczestników:

- sobota 1 lipca w Kleszczewie,

- sobota 22 lipca w Gowarzewie,

- sobota 2 września w Tulcach.

Poza tym prowadzone były zajęcia w bibliotekach „Wakacje z książką”, trzy razy w tygodniu zajęcia z zakresu piłki nożnej w Tulcach i Kleszczewie, które na zasadach wolontariatu prowadził Pan Płotka. Dodatkowo odbywały się również popołudniowe zajęcia sportowe na obiektach własnych GOKIS z animatorami.

W zgrupowaniach sportowych poszczególnych sekcji sportowych działających przy GOKiS w Kleszczewie udział wzięło 74 uczestników:

Tenis Stołowy– LUBASZ k. /Czarnkowska – 1-11 sierpień 2017 r. - ok. 12 osób – ( L. Hyżyk)

Tenis Stołowy- Konsultacja w Tulcach - 21–31 sierpień 2017 r. - ok. 20 osób - odpłatność 8,- zł/dzień – wolontariat – L. Hyżyk

Piłka ręczna (K. Krawenda) – Szklarska Poręba – 31.07. 2017 r. - 7.08.2017 r. - ok. 18 os.

Piłka ręczna – ( J. Bytniewski) – Wieleń 31.07. - 7.08.2017 r. - ok. 18 osób

Badminton - ( K. Porębiak) Szklarska Poręba – 21- 27.08.2017 r. - ok. 16 osób

Karate – (A. Borowicz) Rycerka Górna – 10 os.

2. Wydarzenia organizowane przy współudziale GOKiS:

- festyny sołeckie – „Niedziela dla dziecka” organizowana wraz z Radami Sołeckimi w Poklatkach, Krerowie, Komornikach.

3. Wydarzenia organizowane przez inne podmioty:

- planowe zajęcia w świetlicach środowiskowych - OPS,

PONIEDZIAŁEK	WTOREK	ŚRODA	CZWARTEK	PIĄTEK
KLESZCZEWO 8.45 – 12.45	KOMORNIKI 10.00 – 14.00	KLESZCZEWO 8.45 – 12.45	NAGRADOWICE 10.00 – 14.00	KLESZCZEWO 8.45 – 12.45
NAGRADOWICE 14.30 – 18.00	TULCE 14.30 – 18.00	GOWARZEWO 13.15 – 17.15	TULCE 14.30 – 18.00	KOMORNIKI 14.30 – 18.00

- Zgrupowanie piłkarskie dla "orlików " „młodzików” KS CLESCEVIA,

- Kolonia zuchowa (Obóz harcerski w Pogorzelic 17-27 lipiec – Hufiec Środa Wlkp.),

- Obóz letni w Puszczy Noteckiej – ZS Tulce.

## Ad.2

Informacje na temat działalności żłobka na terenie Gminy przedstawiła Kierownik Referatu Oświaty Pani Magdalena Sołtysiak. Pani Sołtysiak poinformowała, że niepubliczny żłobek działa w Gowarzewie i prowadzony jest przez osoby fizyczne. Do rejestru żłobków wpisany został z dniem 31 sierpnia 2017r., działa od 1 września i liczy 33 wychowanków. Dotacja przekazywana jednostce wynosi 300zł na jedno dziecko zamieszkałe na terenie Gminy Kleszczewo. Pobyt w żłobku dzieci spoza terenu gminy nie jest dotowany. W żłobku są 3 sale o powierzchni 55m<sup>2</sup>, 56m<sup>2</sup> i 46m<sup>2</sup>.

Pani Sołtysiak dodała, że 18 września br. tj. w ciągu miesiąca od wpisu żłobka do rejestru żłobków (wpis dokonany został 31 sierpnia br.) odbyła się kontrola placówki. W trakcie kontroli nie stwierdzono uchybień poza niezgodnością wytycznych opinii sanepidu na liczbę dzieci ze stanem faktycznym. Sanepid w opinii z dnia 25 sierpnia 2017r. wskazuje na możliwość przebywania w żłobku 21 dzieci, podczas gdy faktycznie dzieci jest 37. W sporządzonym protokole pokontrolnym stwierdza się więc, że liczba dzieci przebywających w żłobku przekracza liczbę dopuszczalną. Na podstawie protokołu z kontroli Wójt Gminy jest zobowiązany do sporządzenia wystąpienia pokontrolnego, w którym wzywa do uregulowania w/w kwestii do dnia 31 października br. Właścicielka żłobka zobowiązana została do złożenia wyjaśnień w tej sprawie i na dzień dzisiejszy prawdopodobnie przystosowana zostanie na potrzeby żłobka dodatkowa sala.

Radna Donata Michałowska zapytała czy kontroli podlegała też liczba dzieci w żłobku?  
Pani Sołtysiak wyjaśniła, że liczba dzieci wynika z listy przedkładanej w urzędzie gminy w celu naliczenia dotacji. Dotacja wypłacana jest zgodnie z rzeczywistą liczbą dzieci w żłobku.  
Radny Bytniewski zapytał jak kształtuje się frekwencja w żłobku?  
Pani Sołtysiak poinformowała, że obecnie przyjętych zostało 37 dzieci i nadal istnieje lista rezerwowa.  
Radny Bytniewski zapytał czy podopiecznymi żłobka są wyłącznie mieszkańcy gminy?  
Pani Sołtysiak stwierdziła, że sporo jest dzieci z Gminy Kostrzyn, natomiast dotacja przekazywana jest wyłącznie na dzieci z terenu Gminy Kleszczewo.  
Radna Donata Michałowska zapytała czy na liście rezerwowej są dzieci z terenu Gminy Kleszczewo?  
Pani Sołtysiak wyjaśniła, że nie ma uprawnień by ingerować w te kwestie ponieważ żłobek prowadzą osoby fizyczne. Natomiast, skoro na dzieci z terenu Gminy Kleszczewo przysługuje dotacja w wysokości 300zł to prawdopodobnie ich przyjęcie traktowane jest priorytetowo. Gmina Kostrzyn nie mając uchwały o dofinansowaniu pobytu dzieci w żłobku takich środków nie przekazuje. Pani Sołtysiak dodała, że w przypadku żłobka nie można żądać faktur potwierdzających rozliczanie przekazanej dotacji, co możliwe jest w przypadku przedszkoli.

### **Ad. 3**

W dalszej części posiedzenia przedstawione zostały projekty następujących uchwał:

➤ Projekt uchwały nr XXXV/264/2017 w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała, że Rada Gminy kontroluje działalność Wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy i w tym celu powołuje komisję rewizyjną. W skład Komisji Rewizyjnej wchodzi radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje przewodniczącego lub wiceprzewodniczącego rady gminy. Projekt uchwały powstał w związku z rezygnacją z członkostwa w Komisji Rewizyjnej złożoną przez Pana Macieja Szafrąńskiego. Zgodnie z brzmieniem § 84 ust. 1 Statutu Gminy Kleszczewo Komisja Rewizyjna składa się z Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego oraz pozostałych członków w liczbie 3. W związku z powyższym zachodzi konieczność uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej.  
Pani Sekretarz dodała, że radny Szafrąński zaproponował kandydaturę Pani Donaty Michałowskiej na członka Komisji Rewizyjnej.  
Radni większością głosów poparli tą kandydaturę.

➤ projekt Uchwały Nr XXXV/265/2017 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującego część działki nr 5/28, położonej w obrębie Tulce przedstawiła Pani Paklaska - Schoen. Pani Pakulska – Schoen poinformowała, że procedurę planistyczną rozpoczęto po podjęciu Uchwały Nr XXV/179/2017 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującego część działki nr 5/28, położonej w obrębie Tulce. Na całym obszarze planu, obowiązuje obecnie miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, przyjęty Uchwałą Nr XXXVII/181/2005 Rady Gminy w Kleszczewie z dnia 30.09.2005 r. z przeznaczeniem pod teren usług oświaty.

Celem opracowania projektu zmiany planu jest umożliwienie realizacji centrum przesiadkowego komunikacji publicznej i prywatnej. Wynika to z aktualnej polityki przestrzennej gminy i wraz z pozostałymi węzłami przesiadkowymi przyczyni się do stworzenia sieci szybkich i niezawodnych połączeń komunikacji autobusowej. Węzeł ten będzie dodatkowo pełnił rolę

pomocniczą w dowozach dzieci i młodzieży uczęszczających do szkoły zlokalizowanej w bezpośrednim sąsiedztwie obszaru objętego planem.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

➤ projekt Uchwały Nr XXXV/266/2017 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo obejmującej działki o nr. ewid. 260/7 i 260/8, obręb Tulce przedstawiła Pani Pakulska - Schoen. Pani Pakulska - Schoen poinformowała, że na obszarze objętym opracowaniem obecnie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, w którym wyznaczony został teren o funkcji podstawowej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z funkcją uzupełniającą usługową. Przedmiotowy projekt planu podtrzymuje dotychczasowe przeznaczenie terenu. Zmiana dotyczy zmniejszenia odległości zabudowy od dróg, w celu poprawy możliwości zagospodarowania terenu. Jednocześnie wprowadzone ograniczenia, dotyczące parametrów i wskaźników zabudowy i zagospodarowania terenu, a także nakaz, aby oddziaływanie z instalacji związanych z przeznaczeniem terenu nie powodowało przekroczenia standardów jakości środowiska określonych w przepisach odrębnych, poza terenem, do którego inwestor posiada tytuł prawny pozwalający na ochronę stanu środowiska zarówno terenów objętych planem oraz tych znajdujących się w sąsiedztwie. Dodatkowo w planie wprowadzony został zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, z dopuszczeniem inwestycji celu publicznego.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

➤ projekt Uchwały Nr XXXV/267/2017 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017r. przedstawiła Pani Karwowska - Satnicka. Pani Karwowska – Stanicka przedstawiła następujące zmiany w budżecie:

Dz. 600 Transport i łączność:

- rozdział 60014- wydatki: zwiększono plan wydatków o kwotę 86.100zł, w tym: 36.900zł na aktualizację studium wykonalności węzła przesiadkowego oraz program funkcjonalno-użytkowy, kwota 49.200zł przeniesienie między rozdziałami,

-rozdział 60016- wydatki: zwiększono plan wydatków o kwotę 200.000zł na drogi gminne oraz zmniejszenie o 49.200zł – przeniesienie między rozdziałami (węzeł przesiadkowy).

Dz. 750 Administracja publiczna:

- rozdział 75022- wydatki: zwiększenie na zakup materiałów dla Rady Gminy,

- rozdział 75023- wydatki: zwiększenie na zakup materiałów o 18.000zł,

Kwota 3.600,00-przeniesienie między rozdziałami do rozdziału 80101 na zakup komputera.

Dz.754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa:

- rozdział 75412- wydatki: zwiększono plan wydatków o 20.000zł na usługi remontowe.

Dz. 801 Oświata i wychowanie:

- dochody: zwiększenie o 28.000zł z tytułu dotacji z Kuratorium oświaty na zakup sprzętu komputerowego i tablic interaktywnych do szkół Tulce I Kleszczewo.

-Wydatki: Zmiany dotyczą przeniesień między rozdziałami i paragrafami na wniosek poszczególnych dyrektorów szkół.

Dz. 852 oraz 855 Pomoc społeczna:

zwiększenie dochodów z tytułu otrzymanych dotacji od wojewody oraz jednoczesne zmiany po stronie wydatków o kwoty pochodzące z dotacji,

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska:

- rozdział 90004 - wydatki: w §4300 zwiększenie o 250.000zł – na usługi utrzymania zieleni - park Kleszczewo, (w tym projekty z WFOŚiGW, kwiaty cebulowe do nasadzenia oraz koszenie trawy)

- rozdział 90095 - zwiększono plan wydatków o kwotę 21.000zł na usługi pozostałe (usługi świadczone głównie przez ZK)

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego:

- rozdział 92109 - wydatki: zwiększono środki na umowy zlecenia na świetlicach wiejskich o 3.200zł.

W §419 zwiększenie na zakup nagród o 550zł wynika z przeniesienia między paragrafami – LGD Śródka (wcześniej kwota zabezpieczona była w materiałach) .

Zwiększono środki na zakup materiałów, w tym środków czystości do świetlic wiejskich.

Dz. 926 Kultura fizyczna:

- rozdział 92695- wydatki: zwiększenie o 9.500zł - na dotację dla Klubu Clescevia (do wysokości pierwotnie złożonego wniosku).

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

➤ projekt Uchwały Nr XXXIV/268/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2017 - 2040 przedstawiła Pani Karwowska - Stanicka. Pani Karwowska – Stanicka poinformowała, że do załącznika Nr 1 wprowadzono zmiany przyjęte do budżetu Uchwałą Nr XXXV/266/2017 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 26października 2017r. Wprowadzono do wykazu przedsięwzięć objęcie udziałów w latach 2017- 2018 w ZK Spółka z o.o. Kleszczewo. Zwiększono kwotę długu o 1.048.250zł w 2017r. oraz zmniejszono kwotę wydatków inwestycyjnych o tą kwotę w 2018r., aby okres spłaty długu pozostał na niezmienionym poziomie.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

W dalszej części posiedzenia Kierownik Referatu Oświaty Pani Magdalena Sołtysiak przedstawiła radnym projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Kleszczewo z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2018r., który następnie poddany zostanie konsultacjom społecznym.

Pani Sołtysiak poinformowała, że Program wzorem ubiegłorocznego dokumentu ustala jako priorytetowe następujące zadania, które mogą być zlecane do realizacji organizacjom i innym podmiotom:

- 1) w sferze działalności na rzecz osób niepełnosprawnych – organizacja czasu wolnego,
- 2) w sferze działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym – aktywizacja społeczna seniorów.

W 2018 roku na realizację zadań publicznych objętym niniejszym Programem planuje się przeznaczyć kwotę w wysokości 14.000zł. Pani Sołtysiak dodała, że decyzję o wyborze ofert i o udzieleniu dotacji podejmuje Wójt Gminy po zasięgnięciu opinii Komisji Konkursowej.

Radni nie mieli pytań ani uwag do przedstawionego materiału.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Bytniewski zakończył posiedzenie o godz. 11.20.

Protokołowała:

Magdalena Rakszawska

Za zgodność z przebiegiem obrad

Przewodniczący komisji  
Jarosław Bytniewski